
SEGUNDA-FEIRA, 23 - JUNHO - 2014 D.O. PUBLICAÇÕES DE

ra de Procedimento Licitatório: 18.03.2014.

de março de 2014. DATA DE ABERTURA: 14

ae^014

DATA ADÍUDICAÇÁO: 15 de maio de 2014. DATA HOMOLO-

EXTRATO DE CONTRATO N° 035/2014. MODALIDADE: Pre¬

gão Presencial n° 014.2014. TIPO: Menor Preço por Item. Processo n°

014.014.014.2014.   CONTRATANTE: Município de Davinópolis -

MA. OBJETO: Contratação de empresa comercial para Fornecimento

de Suprimentos de Informática para atender as necessidades das Secre¬

tarias Municipais do Município de Davinópolis - MA. Oficio de Soli¬

citação de Abertura de Procedimento Licitatório: 10.03.2014. Despa¬

cho do Gabinete do Prefeito: 14.03.2014. Declaração de existência de

Rubrica para as devidas despesas. 12.03.2014. Declaração de Adequa¬

ção Orçamentária e Financeira: 13.03.2014, TERMO DE AUTUA¬

ÇÃO: 17.03.2014. Termo de Autorização de Abertura de Procedimen¬

to Licitatório: 18.03.2014. DATA DO EDITAL: 25 de março de 2014.

DATA DE ABERTURA: 14 de maio dc 2014. DATA ADJUDICA¬

ÇÃO: 15 de maio de 2014. DATA HOMOLOGAÇÃO: 20demaio de

2014. Participante: D. de O. Sales Comércio - ME - CNPJ n°

(17.196.808/0001-99). VENCEDOR: D. de O. Saies Comércio - ME

- CNPJ N° (17.196.808/0001-99). Valor Total Contrato: RS:

105.847.50 (cento e cinco mi!, oitocentos e quarenta e sete reais e

cinquenta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício:

2014 - Atividade: 0501- Secretaria Municipal de Educação. DOTA¬

ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.122.1203.2021 - Manutenção da Se¬

cretaria de Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12. 361.

0403. 2.040-Manutenção do FUNDEB - 40%. Elemento de Despesa:

3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA ASSINATURA DO CON¬

TRATO: 27.05.2014. Data da Emissão da Ordem de Fornecimento de

Produtos: 27.05.2014. VIGÊNCIA: Término em 31.12.2014.

IVANILDO PAIVA BARBOSA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N° 036/2014. MODALIDADE: Pre¬

gão Presencial n" 014.2014. TIPO: Menor Preço por Item. Processo n°:

014.014.014.2014.   CONTRATANTE: Município de Davinópolis -

MA. OBJETO: Contratação de empresa comercial para Fornecimento

de Suprimentos de Infomiática para atender as necessidades das Secre¬

tarias Municipais do Município de Davinópolis - MA Ofício de Soli¬

citação de Abertura de Procedimento Licitatório: 10.03.2014. Despa¬

cho do Gabinete do Prefeito: 14.03.2014. Declaração de existência de

Rubrica para as devidas despesas. ! 2.03.20 i 4. Declaração de Adequa¬

ção Orçamentária e Financeira: 13.03.2014. TERMO DE AUTUA¬

ÇÃO: 17.03.2014. Termo de Autorização de Abertura de Procedimen¬

to Licitatório: 18.03.2014. DATA DO EDITAL: 25 de março de 2014.

DATA DE ABERTURA: 14 de maio de 2014. DATA ADJUDICA¬

ÇÃO: 15 de maio de 2014. DATA HOMOLOGAÇÃO: 20 de maio de

2014. Participante: D. de O. Sales Comércio - ME - CNPJ n"

(17.196.808/0001-99). VENCEDOR: D. de O. Sales Comércio - ME -

CNPJ n“ (17.196.808/0001-99). VALOR TOTAL CONTRATO: RS:

91.309,90 (noventa e um mi!, trezentos e nove reais e noventa centa¬

vos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício: 2014 - Atividade:

0701-Secretaria    de Saúde. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.122.0006.2046 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde.

0702-Fundo         Municipal de Saúde. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.302.02! 0.2058 - Manutenção do Fundo Municipa! de Saúde. E!e-

mento dc Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Data Assina¬

tura do Contrato: 27.05.2014. Data da Emissão da Ordem de Fornec

mento de Produtos: 27.05.2014.VIGÊNCIA: Término em 31.12.2014

FVANILDO PAIVA BARBOSA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N° 037/2014. MODALIDADE: Pre¬

gão Presencial n° 014.2014. TIPO: Menor Preço por Item. PROCES¬

SO N°; 014.014.014.20! 4. CONTRATANTE: Município de

Davinópolis - MA. OBJETO. Contratação de empresa comercial para

Fornecimento de Suprimentos de Informática para atender as necessi¬

dades das Secretarias Municipais do Município de Davinópolis - MA.

Ofício de Solicitação de Abertura de Procedimento Licitatório:

10.03.2014.           Despacho do Gabinete do Prefeito: 14.03.2014. Dec

ção de existência de Rubrica para as devidas despesas. 12.03.2014.

Declaração de Adequação Orçamentária e Financeira: 13.03.2014. TER¬

MO DE AUTUAÇÃO: 17.03.2014. Termo de Autorização de Abertu-

G AÇÃO: 20 de maio de 2014. Participante: D. de O. Sales Comércio -

ME - CNPJ N° (17.1S6.808/0001-99). Vencedor: D. de O. Saies Co¬

mércio - ME) - CNPJ N° (17.196.808/0001-99). VALOR TOTAL

CONTRATO: RS: 23.705,00 (vinte e três mil, setecentos e cinco re¬

ais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício: 2014 - Atividade:

0301- Secretaria Municipal de Administração e Planejamentos. DO¬

TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.124.0006.2012 - Manutenção da

Secretaria Municipal de Administração Planejamentos. Elemento de

Despesa: 3.3.90.30.00 - Matéria! dc Consumo. DATA ASSINATURA

DO CONTRATO: 27.05,2014. Data da Emissão da Ordem de Forne¬

cimento de Produtos: 27.05.2014. VIGÊNCIA: Término em 31.12.2014.

IVANILDO PAIVA BARBOSA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N° 038/2014. MODALIDADE: Pre¬

gão Presencial n° 014.2014. TIPO: Menor Preço porltem. PROCES¬

SO N°: 014.0!4.0!4.2014. CONTRATANTE: Município de

Davinópolis - MA. OBJETO: Contratação de empresa comercia! para

Fornecimento de Suprimentos de Informática para atender as necessi¬

dades das Secretarias Municipais do Município de Davinópolis - MA.

Ofício de Solicitação de Abertura de Procedimento Licitatório:

10.03.2014.  Despacho do Gabinete do Prefeito: 14.03.2014. Declara¬

ção de existência de Rubrica para as devidas despesas. 12.03.2014.

Declaração de Adequação Orçamentária eFinanceira: 13.03.2014. TER¬

MO DE AUTUAÇÃO: 17.03.2014. Termo de Autori2ação de Abertu¬

ra de Procedimento Licitatório: 18.03.2014. DATA DO EDITAL: 25

de março de 2014, DATA DE ABERTURA; 14 de maio de 2014.

DATA ADJUDICAÇÃO: 15 de tnaio de 20Í4. DATA HOMOLO¬

GAÇÃO: 20 de maio de 2014. Participante: D. de O. Sales Comércio -

ME - CNPJ N" (17.196.808/0001-99). Vencedor: D. de O. Sales Co¬

mércio - ME - CNPJ n° (17.196.808/0001 -99). VALOR TOTAL CON¬

TRATO: RS: 118.525,00 (cento e dezoito mil, quinhentos e vinte e

cinco reais). Programa de Trabalho: Exercício: 2014-Atividade: 0801

-Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. DOTAÇÃO OR¬

ÇAMENTÁRIA: 08.122.!203.206! - Manutenção da Secretaria de

Desenvolvimento Social. R$: 23.705,00 (vinte e três mil, setecentos

e cinco reais). 0802- Fundo Municipa! de Assistência Social. DOTA¬

ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0125.2071- Manutenção do Fun¬

do Municipal de Assistência Social. Elemento de Despesa:

3.3.90.30.00 - Material de Consumo. R$: 94.820,00 (novecentos,

quatro mil e oitocentos e vinte reais). DATA ASSINATURA DO CON¬

TRATO: 27.05.2014. Data da Emissão da Ordem de Fornecimento de

Produtos: 27.05.2014. VIGÊNCIA: Término em 31.12.2014.

IVANILDO PAIVA BARBOSA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N°039/2014. MODALIDADE: Pre¬

gão Presencial n

1

’ 015.2014. TIPO: Menor Preço por Lote. PROCES¬

SO N": 014,015,015.2014. CONTRATANTE: Município de

Davinópolis - MA. OBJETO: Contratação de empresa comerciai para

fornecimento de Serviços Gráficos para atender as necessidades do

Município de Davinópolis - MA. Oficio de Solicitação de Abertura de

Procedimento Licitatório: 10.03.2014. Despacho do Gabinete do Pre¬

feito: 14.03.2014. Declaração de existência dc Rubrica para as devidas

despesas. 12.03.2014. Declaração de Adequação Orçamentária e Finan¬

ceira: 13.03.2014. TERMO DE AUTUAÇÃO: 17.03.2014. Termo de

Autorização de Abertura de Procedimento Licitatório: 18.03.2014. DAT

DO EDITAL: 25 de março de 2014. DATA DE ABERTURA: 14 de

maio de 2014. DATA ADJUDICAÇÃO: 15 de maio de 2014. DATA

HOMOLOGAÇÃO: 20 de maio de 2014. Participante: Gráftca e Edito¬

ra Brasi! Ltda-ME) - CNPJ n° (00.732.085/0001-00). Vencedor. Grafica

e Editora Brasil Ltda-ME - CNPJ n° (00.732.085/0001-00). VALOR

TOTAL LOTE I DO CONTRATO: R$: 251.660,00 (duzentos e

cinquenta é um mil, seiscentos e sessenta reais). PROGRAMA DE

TRABALHO: Exercício: 2014 - Atividade: 0501- Secretaria Municipal

de Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.122.1203.2021 -


